provectiores earundem scientiarum seu facultatum, regulari,
instrui et etiam adjuvari. Si quis autem absque causa rationa-

bili, modo quo praemittitur approbanda, absens fuerit a disputa-
tione cui, ut praemittitur, interesse deberet, si, prima vice mo-

nitus, secunda vice absens fuerit, per subtractionem communarum
suarum per unuin diem, si tertio per duos dies, et si quarto per

quatuor dies, et sic deinceps arctius secundum quod Custodi et

Decano ejusdem facultatis cujus est sic delinquens, vel, ipso
Custode absente, Vicecustodi et Decano pradicto expedire vide-

bitur, puniatur.*

Cap. 15. De tempore assumendi gradus in qualibet facilitate, et

gratiis non ittendis.

Item, statuimus, ordinamus et volumus, quod quilibet Socius

died Collegii, ad quamcunque scientiam seu facultatem depu-
tatus, annos in ipsa facultate seu scientia necessaries, statutos et

iiaberi consuetos in Universitate prapdicta, absque remissiono

temporis aut completionis forma?, habeat integros et completes,

antequam ad gradum baccalaureatus in eadem facultate vel

sciontia quomouolibet admittatur. Quibus annis completis, si

judicio Custodis, Vicecustodis, Decanoruui et bursariorum, si

prapsentes fuerint, et sex aliorum seniorum graduatorum in Col-

legio tune praesentium, quorum duo de facultatibus juris civilis

et canonici existant, vel in ipsius Custodis absentia Vicecustodis,

Decanorum, bursariorum et sex seniorum praedictorum, habilis,

sufficiens et idoneus, repertus fuerit, gradum baccalaureatus

assumat
; et exiunc ad legendum continue dL'terminandum, vel

actus alios exercendum, in eadem scientia, pro forma ulteriore,
illico se convertat : et statim, completa forma in dicta Univer-
sitate statuta et etiam limitata, in quacunque fuerit facultate seu

scientia, et uno anno ultra formam eandem, ad accij)iendum et

assumendum gradum Magistratus seu Doctoral us in ipsa scientia

seu facultate sua, si scientia et moribus judicio Custodis, Deca-
norum et majoris seniorisque partis Sociorum graduatorum in

dicto Coliegio studentium, vel, in absentia Custodis, Vicecustodis,
Decanorum et majoris partis graduatorum praedictorum, repertus
fuerit habilis et idoneus, effectual iter sit paratus; sic quod, infra

* In the margin, in a contemporaneous hand, is added the following, under-
lined with red :

"
Theologi vero, aliquo die, semel et seriatim, disputare in pleuo

termmo teneantur."
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medium annum a tempore denuntiationis Cusiodis vel Vicecustodis,
absents Custode, continue numeranduni. impediment cessante

legitimo, judicio Custodis vel Vicecustodis et majoris partis gra-
duatorum pratlictorum approbando, realiter incipere teiieatur.

Si \<TO super cujusquam dictorum Sociorum gradus assumptione,
in forma pnrdicta, infra unum diem non poferit concordari, tune

ipse pro habile sufficienter et idoneo ad graduin tarn in jure civili

quam in jure canonico assumendum, habeatur, quern duae partes
omnium Sociorum artistarum duxerit approbandum, sub ipsorum
debito prirfati juramenri : nulla gratia super remission? temporis
aut non completionis forma?; pnrier quam in forma canonistarum,
cum quibus dispensari permittimus ut non teneantur jurare se

audivisse Decretales complete, ac etiam quod decretorum Doc-
tores non teneantur regere in decretis; qualitercunque eis con-

quomodolibet valitura eisdem ; qua, etsi forsitan, ad instan-

tiam, petitionem vel supplicationem, quarumcunque personarum,
sibi concessa, nullo modo gaudeant vel uti pra?sumant. Per prae- University

non intendimus prohibere, quin regentes, cujuscunque fue- graces.

rint facultatis, quindecim diebus in anno, quodque iti jure bacca-
laurei quod responsiones eorum in Vesperiis cedant ipsis pro
responsionibus formalibus, et in artibus baccalaurei super auditione
unius libri pro alio, gratiis per Universitatem concessis eisdem Masterg in

valeant. Statuentes, insuper, quod quilibet Magister in artibus,
Art* t() 8tU(ly

statim postquam necessarian! regentiam compleverit, et tres annos
t]l

ultra, ad facultatem theologia? illico se convertere debeat et etiam
tenoatur. Volentesque, pra?terea, quod, quotiescunque aliquis Accnni]aiiyiiig

Socius Collegii praedicti ad gradum recipiendum licentiatus fuerit,
a ^-"'w in

cum gradum hujusmodi receperit, et in ejus actu inceptionis, ac takmga(lr" n>t>

cum realiter inceperit, in quacunque fuerit facultate, omnes alii

liolan-s cjusdcni Collegii, tune in Universitah> pr;rsentes,

iuijHuliui.-iito ces><ante legitimo, per Custodem sen Vicecuslodein

approbaudo, gradum n-cipitMiti, licciitiando ac incipienti hujus-

modi, in cumin et redemulo, coinitatum exhibeant pcrbuiiaK'iu, et

in actibus cjiiMK-m interesse personaliler tciicantur.

Cap. 16. De tempore assumendi sacros ordines.

inns, ordii.amus et volumus, cjuod Socius cjnilibet Mate
dicti Colif</ii, M.ILT'^NT Artiuui, infra duos annos

pt.si
n.-< s- Arts l(

i.iiu suam rnmplftam roininue uuui.'r.iiidos, se ad
"' y '

MWerdoliinii. iinp.-dimrnto ressunte legitimo. |-er Custodem,
Decanos et bursarios. sen, absent.- Cus'odr.

j>t
r Yircrustodein,

Decanos et bursarios pn-rdictos apiu-oi.amln. iaci.it pi<.ui<>'.

Qiicmli inn baora la ureatus per Taking of bnljf

CUD! in JUTC Cl\ i -np-um. ,id _jura (.tiiMi/MM sr ,
'

'

lUrClori of

quod ro ipsn li'Ti iiiidli^i \( l luiiiiis. si inlia sex menses a t< m- Civil Law.

pore bac( .ilaun Hlus
J.IT

< urn as.Mimpti contiuiH- num. i .uxlos.

impcdimciito cebsaiitc l.-Mii',,,,,,,
|

M r Cust. <Km ri I )< < ,mum MIUIU

40 Statutes of All Souls College, Oxford.

approbando, lecturam libelli Institutionum pro forma realiter

non inceperit ;
infra quinque annos extunc immediate sequentes,

volumus et statuimus debere ad sacerdotium promoveri. Si vero

hujusrnodi baccalaureus ulterius in jure civili studere velit, turn

euui, statim post gradum hujusmodi baccalaureatus in jure civili

per eum assumptum, infra sex menses continue numerandos, ad

lecturam libri Institutionum, ac exinde ad lecturam voluniinum

et alia quae ad formam Doctoratus in eodem jure in dicta Uni-

versitate requisita sunt, effectualiter con vert i, ac se jugiter et con-

tinue exercitari volumus in eisdem : ita quod, infra quatuor annos

a tempore baccalaureatus per eum assumpti continue numerandos,
formam compleat eandem. Ipsaque complet a, consequent er infra

iinum annum extunc continue numerandum, in eodem jure realiter

incipere eum volumus, impedimento cessante legitimo per Cus-

todem et Decanos ac bursarios, vel, in absentia Custodis. per
Vicecustodem et Decanos ac bursarios praedictos, approbando.

Alioquin, si, hujusmodi impedimento cessante, circa comple-
tionem suac forma1

praedictac effectualiter et continue, ut praedic-itur,

non laborarit, aut, ea completa, infra predictum annum rraliter

non inceperit, volumus quod extunc, infra unum annum continue

numerandum, se facial ad sacerdotium promoveri. Qui omnes
et singuli, post susceptum per eos sacerdotium, se faciant celeriter

instrui ad missas devotius et frequentius celebrandas. Eis, tamci:.

Taking salaries ad celebrandum alibi quam in dicto Collegio, quamdiu ibi fuerint

.^*^!S* collegiati, per modum annualis servitii, aut alio quovis colore
1 1' 1 1* * 1 "

1
'
1

* 11 1

the College, stipendium aut. allquod salanum recipiendi aut alibi celebrandi,

For celebrating
facultatem interdicimus omnimodo. Annualia, tamen, aut can-

in the College tarias temporal es, sou aliud salarium quodcunque, ad celebran-

dum in capella ipsius Collegii, in subsidium, relevamen ac

sustentationem, eorundem, eis acceptandi facultatem tenore pra-
Penalty. sentium indulgemus. Si quis vero hujus statuti in aliqua ejus parte

temerarius violator extiterit, si, prius monitus, infra medium annum

judicio Custodis et Decani sui effectualiter se non correxerit,

eum a dicto Collegio extunc exclusum fore decernimus, ipso facto.

Cap. 17. De habitu Sociorum et scholarium ; et quod arma non

deferant.

l) ii-wui Fellows Item, statuimus, ordinamus et volumus, quod omnes Socii et
ami scholars , i . . ^ ,, ,. .

within the scnolares universi Collegn supradicti, infra septa Collegii, gonis
College. sive ipetogiis* longis talaribus, absque cinctionibus sive zonis, de-

center sicut decet, superius induantur, et capiciasimi liter habeant

condecentia, cum liripipiis trium quarteriorum virgae longitti-

dinem, et latitudinem sextae partis virgae unius, tantummodo con-
I)r-ss in the tinentibus. Quandocunque vero aliquis Sociorum vel scholarium

Collegii nostri antedicti ad scholas vel ecclesias aliquas, ecclesia

beatae Mariae duntaxat ibidem excepta, vel aliquem alium locum

* Sic in MS.
;
read "

epitogiis."

town.
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infra villam Oxoniensem vel suburbia ejusdem, et non ultra, ire

vel incedere contingat, capis, chimeris, mantellis, pra?textu in-

ceptionum usitatis, seu tabardis longis, et togis talaribus cum

capiciis furruialia sive duplicatis, eoruin gradibus, secundum lau-

dabilem consuetudinem Universitatis pnrdicta?, vel armilansis

cum capiciis subtus, indutis Socii et scholares graduati superius
Lnduantur. Non graduati vero cum armilansis et capiciis, ut,

pnrmitiitur, subtus indutis, omnino incedant. Enimvero, si Dress out of

extra villam vel suburbia prardicta, etiamsi infra milliarium, ali- the towu -

quern Sociorum vel scholarium pnrdictorum, graduatorum sive

non graduatorum, causa recreationis vel alia quacunque honesta,
ire contigerit, iunc ipsos et ipsorum quemlibet sine habitu suo de

quo pnrmittitur incedere permittimus ; dum, tamen, absque
mora? dispendio ad Collegium revertatur. Prohibemusque, in- Dressaccording

super, ne quisque utatur tabardo furrurato sive penulato, nisi to

prius in medicina, aut jure canonico vel civili, aut sacra theo-

logia, licentiatus fuerit, formam Doctoratus in jure canonico vel

civili aut sacra theologia complex erit, aut realiter inceperit in ali-

quo eorundem. Tenis vero sine buzzetis, vulgariter dictis hures,

nigris tantum eis uti permittimus in choro, a festo Michaelis

Archangeli usque ad festum Pascha?, et non alias aut alibi quovis-

inodo, nisi sacerdotes fuerint vel Doctores in aliqua facultate, sive

Magistri Artium aut baccalaurei juris canonic! vel civilis, qui
tenis sive buzzetis hujusmodi antiquitus utebanlur. Aliis vero

vestibus et calceamentis eos uti et tonsuram decentem deferre

volumus, sicut eorum bonestati convenit clericali, et prout dicta-

verint canonica? sanctiones et alia? majorum constit utiones edita? in

hac parle. Extraque non soli, sine Socio vel scholar! dicti Col- Wai king alone,

legii, aut uno de communibus servientibus ejusdem, seu alio out

a-tatis maturae comite non suspecto, modesto modo incedant, prae-

terquani ad processiones, ecclesias vel scholas, seu ad a u la in in

<jua cos seu eorum aliquem lecturae scholarium inteiidere con-

tinget ; tune enim ipsos solos ire permittimus, si pro tune comitem

hujusmodi habere non poterunt bono modo. Prohibemus, insuper, Wearing

omnibus et singulis Sociis et scholaribus supradictis, ne gladios, tela,

siras, dageria, longosve cultellos, seu anna qua?cunque invasiva,

vel deleu^iva, infra dictum Collegium vel extra, infra Uiiivorsita-

i'in et spatinin supradictum, deferre prarsumant, publice vel

occui' \ rau-a n-c.->-aria, utili seu honesla, per Custodem
t DfcanuiM facultatis sua?, seu, Custode absente, per Vicecus-

tcilcni rt D.-cjiiium lira-die tuni. approbamla. Siquis vero h ujU8 Penalty .

st.it uti in aliqua particula transgressor fuerit, eum a coniniunis

dicti Colleen Nimndij \

T uiium diem si-u plures, aut alias

jjraviu* |>iiniri, voluniu-, *icut Custodi d Decano facultatis su.r,

aut, C'u>U><l' ali-cntr. \'K -i ( u-tu.li rt Decano MIO jua-ilirto, mclius

\idi-bitur cxprilii- B mil N.IO uniu> inilliai i- circa I niv r- H..ui,.l.u v >i a

pr;rdictaiii,
,11 aiistrali j.arlr USCJIH- ad cnui'in supi-r j-oii-

"' r 1"" 1

tn:i rentU Uii^ley, in incident- ili u-|U- ad liaiuelrt tain de
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Henksey vel Boteley ultra Thamesiam, in boreali vero usque ad

Ibssam vocatam vulgariter Grendech, et orientali usque ad villas

de Edyngton sive Cowley, vel alia loca in dictis partibus ab Uni-

versitate a>qualiter distantia, specialiter duximus declarandum.

Warden and

Fellows.

Cap. 18. De communi annua vestium liberata.

Praeterea, cum dicti Colle^ii Socii, virtute statuti prius per nos

editi, ad illam astringantur vestura? decent iam quae honestati con-

veniat clericali; ac, insuper, cum extra Collegii septa in Univer-

sitate Oxoniensi versentur, vigore ejusdem stat\iti, habitum cerium

superius gerere teneantur ; ea propter, ne quicunque pro] it IT

hujusmodi vesturae penuriam contra dictum statutum causari

valeant, aut inhoneste coram aliis Universitatis pr;vdicta? scho-

Livery, or dress laribus videantur, vel etiam erubescant; statuimus, ordinamus et

of one suit, for yolumus, quod si annui rcdditus ac proventns dicti Collegii, sup-

portatis prius omnibus et singulis oneribus aliis eidein qualiter-

eunque incumbentibus, ad hoc suppetant, Custos et Socii universi

dicti Collegii, infra regnum Anglia* existentes, tarn nostri consan-

guinei quam alii qui pro tempore fuerint, erga festum Nativitatis

Domini, annis singulis, in perpetumn, vestes de una et eadem

secta, juxta qualitatem status et gradus ipsorum, do sufficiente

panno habeant condecentes, de bonis communibus dicti Collegii ;

pretii cujuslibet integri panni, compctenter a(|iiatificcati et tonsi,

continentes ad viginti quatuor virgatas in longitudine et unam

virgatam et tria quarteria in laiitudino, quadraginta sex solidorum

in toto. Ordinantes, pnrierea, quod Ctafltoti pr;rdictus dccem

virgatas panni hujusmodi pro suis vestibus percipiat. Suprad'utis
caeteris vcro Sociis, de quibus pra^mittitur, non omnibus rrcjualiter

sed tamen de panno hujusmodi assignetur, quantum ad unins-

cunque togam sive gdnam et tabardam, chimeras vel armilansam,
talares cum capicio, habito respect u debito ad j)ercipientiuin

gradus, status et etiam staturas, secundum majus et minus, ratio-

nabiliter sufficiet et decebit
; singulis pannis inter singulos tn*s

Socios dividendis. Volumusque insuper et ordinamus, quod
patinas hujusmodi, cum juxta statuta pnnnissa eundem emi con-

tigerit, ante festum Michaelis, juxta discretionem Custodis, aut

eo absente vel impedito Vicecustodis, et duorum bursariorum,
omnino ematur; et quod infra quindenam post festum Omnium
Sanctorum, annis singulis, cum eum distribui contigerit, eisdcm
Custodi et Sociis Hberetur

; ad hoc, ut Socii et scholares dicti

nostri Collegii uniformiter vcstiantur et honest e habitu conforini

Scholars to find incedant. Volumusque quod omnes et singuli, ciijuscunque
their own dress, fucrint facultatis, in scholares Collegii nostri antedicti de ca'tero

colour that
^dmitteiidi. sumptibus suis propriis et expensis, infra quindenam

of Fellows. jwstquam in scholares ojcrsdem admittantur, de habitu suo ( 011-

similis colons vestiri Sociorum providca'it seu provider! facia nt.

Ordinamus, insuper, quod duo bursarh in partitione et divisione

Price of the

cloth.

Amounts of

cloth.

Time of pur-
chase and
distribution.
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liberate praedictar, una cum Custode si pnrsens fuerit, seu, ipso Custody of sur-

absente seu legitime impedito, cum Vicecustode, annis singulis
p '

sint pnrsentes ; et quod remanentia pannorum pr<rdictorum rema-
neant in custodia bursariorum pnrdictorum, per indenturam
inter eosdem Custodem seu Vicecustodem et bursarios i'aciendam.

Praeterea, inhibemus Custodi, necnon omnibus et singulis Sociis Of selling or

supradictis, qui pro tempore fuerint, ne pannum aut vestes hujus- pawning

modi infra trienuium vendant, impignorent, donent, vel extra

Collegium pnrdictum deponant, vel quovis alienationis titulo in

alium transferant quovismodo. Si vero aliquem Sociorum hujus-
modi mori contigerit, nolumus quod, per aliquos executores vel

boiiorum administrators ejusdem, aliqua pars liberata 1

hiijnsmodi
alieui extraneo vendatur quovismodo, quamdiu sit aliquis Socio- Penalty.

rum vel scholarium vel capellanorum ejusdem Collegii, qui earn

velit sub competenti pretio comparare. Si quidem aliquis Socio-
rum prapdictorum culpabilis fuerit in praemissis, et super hoc-

legit ime sit convictus, eum carere volumus proxima liberal a.

Cap. 19. Quod Socii et sckolares sine licentia non devfllcnt.

Item, statuimus, ordinamus et volumus, quod si quis Socio- Of obtaining

rum et scholarium prapdictorum ab Universitate piaedicta ex leave of al)-

quacunqiie causa devillare voluerit, causam suam Imjusmodi
Custodi, si pra^sens tuerit, vel si absens sit Vicecustodi et De-
cano faculfatis sua\ si pnrsens fuerit, prius ostendat

; extunc

devillandi et proficiscendi petat licentiam ab eisdem : et nolentes

quod, in licentia hujusmodi Sociis vel scholaribus hanc peten-
til)us coiu-edenda, dicti Gustos seu Vicecustos vel Decanus se

reddant niinis difficiles. Sed volumus quod scholar! vel Socio

ipsarn petenti, et se habere bonestam et veram causam absen-

tandi asserenti, non denegetur in hoc casu facultas seu licentia

itandi, praecipue magnarum et generalium vacationum teni-

j>oribus. Hoc adjecto, quod tune absentare volentibus, ac justas
honestas ac rationabiles causas, ut pra'inittitur, alle<rantibus, cer-

tuin, rationabile tempus absentia? praefigatur oisdem, considerads
rjiu-is allegatis ac conditione, statu et gradu, personarum ipsain

jx'tt'iitiuin licentiam, locorum distantia, et t<-mj)oris qualitate
infra quod ad dictum Collegium et studium redire, cessante im-

prdiim-nto le^itinio, tl.-lx-ant ac cliani teneantur; rt <|UO<1, (lum Conduct during

ah-'nt.'- fu.-rin:, si<m . -ricos induantur ft honcsto mori bus absence,

(onversentur. Nee pro tune, aut duin in rnivcrsitate pra-sentes
In. lint lid. -in s< holares aut Socii, vel alii in ipso Collegio ina-

nentes cajx-llani (juicumjur, lalx-rnas, sprctarula vel alia 1

mhonest.i .,i .mt iVrqucntcnt, sed a comitivis suspectis so

: neant; nc, (jiiod
nltsit ! \ communiona inhonesta vel sus-

i, aut alias r\ -nm insolent iis quibuscunqiie, dicto Colli

laribus vel S >d:m, scaiulaluni, daiiuiuiii vd
pi,i ju-

it rjuomodolibn m-ni'ivtur. Ncc lierat ali< ui
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Passing (he

night out of

College.

Penalties.

Term of ab-

sence, periods,
etc.

scholarium aut Sociorum praedictorum extra Collegium supra-

dictum, in villa Oxoniensi aut ejus suburbiis, aut aliis locis, per

quatuor milliarium spatium a villa Oxoniensi minime distant ibus,

seu infra, quomodolibet pernoctare ;
nisi ex causa necessarin,

ralionabili et honesta, per dictos Custodem, Vicecustodem et

Decanum suum, approbanda. Alioquin, si forsan quisquam scho-

larium vel Sociorum pracdictorum, post publicationem present is

nostri statuti, quam loco monitionis legit ima? in hoc casu haberi

volumus, in praemissis vel eoruin aliquo culpabilis inveniatur,

cujuscunque status, gradus aut conditionis, existat, pro prima
vice per septimanam, pro secuncla vice per quindenam, pro tert ia

per unum mensem tune proxime secuturum, communis siiis

careat, ipso facto: sin si quarto deliquerit, in hoc casu ab ipso
dicto Collegio presentis vigore statuti ipsum exclusum et pri-

vaturn fore decernimus, ipso facto. Hoc etiarn proviso, quod
nullus scholarium seu Sociorum praedictorum, in uno anno,
ultra sexaginta dies continues vel vicibus interpolatis discon-

tinuos, a dicto Collegio se absentet ;
et quod una et eadem vice

non detur pluribus scholaribus vel Sociis, ultra decem in numero,
licentia absentandi, pra?terquam a vigilia Sancti Thomae Apos-
toli usque ad octavas Sancti Hilarii, et a die Dominica in Ramis
Palmarum usque ad diem Dominicam in octavis Pascha?, et a die

Martis proximo ante festum Pentecostes usque ad diem Domi-
nicam proximam post festum Sanctae Trinitatis, et a crastino

Assumptionis Beatae JVlariac usque ad sextum diem Octobris ex-

tune proxime futurum ; quibus temporibus, scholaribus et Sociis

praedictis, usque ad numerum viginti personarum in toto, ex

causa rationabili et honesta, ut puta recreation is vel alia, licen-

tiam simul dari pcrmittimus, non ultra
; illis, qui propternegotia

Collegii absentes fuerint, in numero absentium hujusmodi
minime computatis; nisi ex causis promotionis ipsorum, mortis

vel gravis infirmitatis parentum seu amicorum, aut aliis causis

consimilibus utilibus, per juramentum hujusmodi licentiam

petentium, in prarsentia Custodis, Decanorum et bursariorum,

qui pro tempore in Collegio praesentes fuerint, seu, ipso Custode

absente, Vicecustodis et Decanorum ac bursariorum eorundem,
affirmandis.

Cap. 20. Quod non exerceant ludos inhonestos infra clausum dicti

Collegii, vel infra Universitatem Oxoniensem ; et quod canes no?i

teneant aut nisos vel accipitres.

Keeping hawks, Item, statuimus, ordinamus et volumus, quod nullus scholarium
hounds, etc. vel Suciorum dicti Collegii leporarium teneat aut canem alium

quemcunque, ferettos, nisum, aut aliam avem accipitrem qualem-
cunque. Taxillorum, insuper, et alearum, oinm>jnque ludum
noxium, inordinatum et illicitum, infra Collegium pru'dirtum,
vel alibi infra Universitatem, ipsis penitus inlcrdicimus et eliam

Dice and

gaming.
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prohibemus. Siquis vero pnrdicta? prohibition! nostrrr contra- Penalty.

venerit, si super hoc convictus fuerit, pceuam scholaribus et

Sociis dicti Collegii extra Universitatem sine licenlia devillanti-

bus, in proximo praecedente capitulo limitatam. incurrere statui-

mus et volumus, ipso facto. Statuentes. pnrterea, ac etiam pro- Injury of build-

hibentes firmiter et expresse, ne quisquam Sociorum vel scho- JJ'^^"""*
8'

larium pnrdictorum, vel aliorum ministrorum quorumcunque,
jaciat. sagittet, lapides, pilas. ligna, terram seu alia qusocunque,
aut aliquos ludos seu jactus faciat vel exerceat, nee ab aliis fieri

permittat, infra Collegium prapdictum, clausum vel hortum ejus-

dem, vel extra, ]>er qua? vel eorum aliquod capella, aula vel

domus alia1 sou redincia. dicti Collegii, in fenestris vitreis, muris,

tectis, cooperturis, vel alias qualitercunque, intus vel extra, supe-
rius vel inferius. fracturas seu hrsiones, aut damnum aliquod,

patiantur seu habeant quomodolibet, vel jacturam. Et si quis Penally.

in hoc casu deliquerit, et super hoc convictus fuerit, pro damno
sic per eum illato satisfaciat competenter, et nihilominus per
suhtractionein communarum suarum per quindenam, vel unam

septimanam ad minus, vel alio modo, juxta discretionem et ordi-

nationem Custodis et Vicecustodis. Decanorum et bursariorum,

juxta qualitatem delicti, acriter puniatur, sine favore quocunque ;

ne perpetrandi similia caeteris audacia tribuatur.

Ca,>. "21. Quod non sint conspiratores, juramentores, aut semina-

tores discordiarum ; et quomodo pacificari debeant dissensiones in

Collegio mcmorato.

Item, cum, secundum Sallustium, concordia parva
1 res crescant Exhortation to

rt discordia ma\im:r dilabaniur, statuimus, ordinamus et volu-
concord -

mus, et firmiter injungreiido mandamus, ac in visceribus Jesu

Chridi Cuttodem dicti Collegii omnesqtie et singulos Socios et

scholares, ]>r;psMites et futuros, obsecramus, ut, in omnibus et

super omnia, unitatem et mutnam inter se caritatem. pacem et

concordiam, semper habeant, teneant in omnibus fidelitcr et

obscrvent, pro eis nutriendis et fovendis instent pro viribus et

anheU'iit. Quodqiie omnes scurrilifates, ignorniniosa verba, con-

, l)rigosa, conteiitiosa, rigosa, damnosp, susurra, jnrgia,

,
d i-isionrs. a'q'i'- alia verba nociva, tanliosa. scand.i-

t jpprobriis i, ar qii:reum|iu; com parationes odiosn*. verbo

>.i COmiDOVendi Socios vel scholares malitiose, in

.inniuin iii^ulonun crssrnt onmino iiliicunque,
t.ini inlra dictum Collegium (juani c\tj,i, in publico et pri\,il(.

AlifKjuin, siquis Socinnnu <; scholarium pr;r(lictoruin, in
|

ty for

missis vel oorum ali(juo susprctns sen alias inl'amaius existat. et
^

l '

]

1

^'

super -i^ iliijuo eorundcm, roram C'ustodc dicti Colli

assistentibns sibi Vi---cu^t.Mlr. !).<. mis rt bursariis, pn i

,-os, vel
j

.'ssioncm rorain eis factam, vel alias

per 1 -I'MIII. relit, judicio omnium pr;r.li-l(iriiiii \.-l

majoiis parti.s ipsorum, (juorum ad minus duo sint pmM;r, si de
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juristic punitione agatur, manifeste apparuerit, extuno, pnrsentis
statuti vigore, pro prima vice per septimanam, pro secunda per

quindenam, et pro tertia per mensem, communis suis, et omnibus
distributionibus ac perceptionibus aliis interim contingentibus,

quas de ipso Collegio esset alias percepturus, careat ipso facto,

et insuper arctius puniatur, secundum quod Custodi et Decano

delinquentis videbitur, si delicti vel facti qualitas id exposcat.
Si vero, in casibus detractions, comparationis inter facultates,

conspirationis aut seminationis discordiap, gravius quanta vice

quis deliquisse aliquo modo pncmisso legitime convictus fuerit,

ipsum perpetuo exclusum et privatum fore ipso facto a dicto

Determination Collegio statuimus, volumus et etiam ordinamus. Statuentes,
of matters of

praeterea, et etiam ordinantes, quod si aliqua discordiap, irae, rixP

aut dissensionis, materia, quod absit ! in dicto Collegio suborta

sit, qualitercunque inter quoscunque scholares, Socios aut alios

degentes in Collegio mernorato, nisi sic dissentientes infra unius

diei spatium inter se concordent, extunc celerius, cautius et

melius, quo fieri poterit, per Vicecustodem, Decanos et. bur-

sarios, aliosque per quos melius videbitur expedire, infra tri-

(luum sedetur et pacih'cetur hujusmodi dissonsio omnimodo.
Si vero ipsi ad earn sopiendam, absque Custode, non sufficient,

tune Gustos, assumptis sibi Vicecustode, Decanis et bursariis

praedictis, et aliis Sociis ipsius Collegii, per quos hujusmodi di<-

sensionis materia verisimiliter sedari poterit, partes pracdictas
sic discordantes summarie et de piano examinet, sic quod finis

discordiap, irap seu dissensioni et jurgio hujusmodi, favore, par-

tialitate, ira ac odio, ac invidia, quibuscunque, cessantibus, infra

sex dies, si commode fieri poterit, lapsum dierum trium pra*-

dictorum immediate srquentes, imponatur et fiat; et quirquid

ipse Custos, cum Vicecustode, Decanis et bursariis pradicti<,
in prapmissis duxerit ordinandum, id per partes hujusmodi dis-

cordantes firmiter observetur et execution! absque contradictione

Suits in mat- qualibet demandelur. Nee liceat alicui de dicto Collegio, cujus-

cunque status aut gradus extiterit, occasione alicujus irap, rix;r,

jurgii aut dissensionis, infra dictum Collegium ortap vel motop

inter eosdem, prosecutionem facere aut litem aliquam movcre, vel

aliquem impetere, aut ad judicium trahere, coram aliquo judice

extrinseco, ecclesiastico vel sapculari ;
sed volumus quod omni-

modo hujusmodi jurgia, irap, rixap, discordiap et dissensiones,

quap per Dei gratiam raro contingent, infra dictum Collegium per

personas praedictas, aliqua ordinatione bona seu concordia fina-

liter terminentur et etiam decidantur.

Cap. 22. De modo et temporibus devote dicendi Iwras canonicas,
in capella dicti Collegii; et silentio tenendo in eadem ; et ordim
standi in choro ejusdem.

Item, quia sacrum diem Dominicum, omnemque diem
festum in honorem ipsius Dei alicujusve Sanctorum ejus dedi-

tere of clissen

siun.
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ratum, in hymnis et cantatis spiritualibus totum debere transigi
sanctorum patrum deerevit auctoritas, statuimus, ordinamus et Attendance at

volumus, quod, singulis diebus Dominicis, et aliis diebus solen- mw*es and

nibus et f'esth is inferius designatis, secundum quod per anni

circulum contigerint, priniis et secundis vesperis ac completoriis,
matutinis, et altis missis cclebrandis seu dicendis in capella
dicti Collegii, Gustos ipsius, Socii et scholares, sacerdotesque et

ea>teri ministri capella
1

,
omues et singuli in Universitate pne-

s^ntes, impedimenta cessante legitiino, judicio Custodis, si pra>-
sens fuerir, et unius Decanorum, aut, Custode absente, Vice-
custodis et unius Decanorum ipsorum, approbando, in choro

rapelhe |>nvdiet;e, et etiam processionibus fiendis, intersint

personaliter, induti superpellitiis suis propriis et honestis. Oin- Dress of Fel-

nesque et singuli Socii graduati, cum superpellitiis suis hujus-
lows !lt niilsses

modi, utantur rapuciis furruratis, cum serico duplicatis, suis manner Wle-

gradibus congruentibus : ipsasque vesperas, matutinas, primam, bration, etc.

necnon cetera omnia et singula, ad altas missas et processiones,

atque boras pranlictas, qua? per clericos dicenda sunt, cum cantu
et nota, secundum usum ecclesiae cathedrae Sarum, simul et ad

imirem, devote ac distincte, dicant, legant, cantent, et in

omnibus, prout per alterum Decanorum in hac parte intitulati

seu deputati fuerint, debite exequantur et humiliter exerceant.

Uno presbytero idoneo de Sociis Collegii praedicti, seu uno de

dotibus capi'lla?, si Socii bujusmodi sacerdotes pra?sentes aul

sufficients non fuerint, ]HT unum Decanorum cursorie et circu-

lariter nominando sive assignando, missam hujusmodi celebrante, et

totuni ipsius diei officium exequente : cujus quidem intitulationis,

deptitationis sive assijinationis, officium ad duosDecanos pertineie.
\ icissim exerceri per singulos menses, statuimus et

etiam ordinaiiiu. Volentes, praeterea, quod, in festis Nat ivitatis Festivals on

Domini, ('ircunici<inni<. I'lpiphaniap, Paschap, Ascensionis, Pente- which the

. Trinitati*. C'orporis Cbristi, et in qiiinqiie K-tis Sancta*
^.'j^j

01
' a

Maria- Virginis, Omnium Sanctorum, Conimemorationi* Ani- member 8lmll

niarum. Dedicationis capellap, Sanctorum Hieronimi, Ambrosii, celebrate.

Anjfn^tii.i. ( .

^orii, loci patronorum, Martyrii et Triinslationis

i Tlmma* iMartNris, Reiitjuiarum, Nativitatis Sancti Jo-

lianni-* li \ jiu-tohtruniijuc 1'etri et Fanli, Custos, vel

aliu^ de principalioribus et dignioribua personis ij>sius Cblbini,

l Bperas, matutinas, allain iii!--ain. et alia-

die pnrclirta>. in person.! >na prnpna. cum nota sol'ii-

iii'.r eclebret et dirat. ae di\iii:i ollicia bujusmodi Neciinduin

USUin ]>r;rdirta! ecclrsia- ratbedralis Sanini, (juantnin poterit
in. In aliis \> s iniras ript is, vide- Fi-*iivals ....

C|i St.-p-
: .l-ii.uniig A|K)sU>li. Innoceiitiiiiii. fcftaJ^J

nadaniin Pasrb;i et I', nteeostrs.

Iiix.-ntioiiis I xu.r'iMiiis Siincla- ( 'nu is, Sanrtmmii \udres
t TiKMiia-. M.iti'nia-. Piiilij)|)i

-t .Iai-oii, ca-lernninujue Apd
Iniuiii rt I .\.II.M. -lisiainin, '

, Undoing, Anna 1

, Kauivntii,
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Michaelis, et Sancta? Fridiswida?, Nicholai, Sancti Davidis,

Catharinap, et Mariae Magdalena?, diebusque Dominicis ad pri-
mas et secundas vesperas, matutinas, altam missam, aliasque
horas praedictas ; necnon in sacra die Parasceves et vigiliis
Paschae et Pentecostes, in quibus Custodem, Socios et scholares,
et ministros pracdictos, omnes et singulos, altis missis, bene-

dictionibusque cerei Pascalis et sacri fontis, similiter interesse

volumus ; juniores el inferiores persona?, Socii ipsius Collegii,

sacerdotes, habitis relatione et consideratione debilis ad festa

et personas hujusmodi, quod in dictorum Decanorum pro suis

alternis vicibus arbitrio solum consistere volumus, dictorum
festorum officia modo debito exequantur. Permittimus, insuper,
C
1
UO(^ Praplatus seu alius beneficiatus, qui prius fuerat ejusdem

Collegii Socius, a liave persona honesta quapcunque, altam missam
ad magnum altan 4

, et omnia aliad ivina officia, interesse, et diebus

praedictis, juxta discretionem, arbitrium Custodis, seu in ejus
absentia Vicecustodis, Decanorumque et bursariorum, valeat

celebrare, et divina officia exequi, necnon in aula comedere, pro
recreatione Sociorum Collegii supradicti. Item, quia horas

canonicas devote dici sacrorum canonum pnrcipit auctoritas,

domusque Dei domus orationis esse debeat
;

et alibi scriptum
sit, maledictus qui agit opus Dei negligenter ; statuimus, ordi-

namus et volumus, quod dictorum Sociorum et scholarium,

sacerdotumque et caeterorum capellae ministrorum, in dicta

capella, prapsertim tempore quo divina dicentur in eadem, quieta
sit conversatio, humilis et modesta

; quodque nullus eorum ma-

tutinas, seu horas aliquas, per se vel cum Socio unoaut pluribus,
in choro ipsius Collegii, dum psallunt in eodem divina, dicat,
voce submissa vel alias, quoquomodo, in navi cnpella* vagetur,
nee murmurationes, garrulationes, divisiones, risus, confabula-
tiones aut strepitus faciat, quovismodo ;

ne per inordinatos

tumultus hujusmodi, variosque vocum sonitus, mutuave collo-

quia, devotio aut exercitium psallentium in choro quomodolibct
valeat impediri. Nolumus enimquod aliqua alia ibi, dum divina

psallentur, officia pertractentur, quam ea qua? divini nominis
cultum respiciunt, quoquomodo. Alioquin si quis prapmissorum
vel alicujus eorum temerarius violator extiterit, et super hoc
convictus fuerit, poena, in capitulo de lectura Bibliar SUJHM-'UIS

ordinata, ipsum puniri debere volumus et etiam ordinamus.
Places in the Prarterea, statuimus, ordinamus et volumus, quod dicti Colk-gii

Custos in dextera parte chori dictar capellae teneat locum primum ;

in sinistra vero parte primum locum occupet Vicecustos ; inde

autem, ex utraque parte ipsius chori, theologiae Magistri ;
deinde

decretorum Doctores
; exindeque legum Doctores

;
et extunr

Doctores medicinap; si qui tales fuerint in Collegio memorato.

Subsequenter vero in theologia baccalaurei, ac successive Ma-
gistri artium, postea juris canonici, et tune juris civilis, ac

posteris medicinarum et artium baccalaurei: singuli videlicet

Penalty.

choir.
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ipsorum omnium secandum quod in Collegia seniores existant.

Kf, postremo, capteri Socii et scholars ejusdem Collegii non

gradual i, juxta tenipns quod habeant in Collegio, loca teneant,

cujusconque fuerint facultatis: qnein quidem ordinom in pro-
iam volumus observaii. Gapeliani vero ejusdem

Collegii stem inter JSocios pnrdictos, prout Custodi, vel in ejus
;:b-entia Vicecustodi, videbitur melinsexpedire. Per pnrmissum
tamen ordineni, nullum dari causam volumns sen occasionis ma-

teriam, quin Magistri artium cum juris baccalaureis, et pari
modo baccalaurei juris cum baccalaureis artium, simnl choruin

regere, responsoria et versus, ac alia insimul, cantare debeant,
ad qua* j)er alterum Decanorum intitulati luerint sen etiam

assignati. Si quis vero pnrmissa, sen aliqnod pra?missorum, Penalty,

oontravenerit, pcenam statnti de disputationibus Sociorum,

superius limitatam, ipsnm inrurrere volumus ipso J'acto.

Cap. 23. De suffragiis et orationibus Sociorum Collegii de mane
et d>3 node dicendis.

Item, cum Socii et scholares dicti Collegii ex titulo et tenore

fundationia sua? in eodem non tarn teneant ur singuli suis facnl-

tatibus et scientiis insistere, qnam pro animabus omnium fide-

1*111111 defunctorum devotius exorare, statuimus, ordinamus et Prayers on

volumus, quod Custos, Socii et scholares ac capellani dicti Col*-

. qui pro tempore fuerint, singulis diebns, cum de lecto

Minvxi-rint, antc(jn;nn ad alia se divertant, singuli eorum mn-
nienti's se si^no Sancta? Crucis, dicant, "In nomine Patris, et

Filii, et Spiritus Sancti. Amen," ac faciontes snbseqnenter com-
memordtionem animarum, similiter orent devotius, dicentes
" Animae onines fidelium defimctonim, per inisericordiam Do-
mini nostri Jesu Christi Nazareni crucifixi, in pace requiescant."